
شرق: در پی تجاوزات گسترده و مکرر اسرائیل به تأسیسات غیرنظامی، هسته ای و حیاتی ایران، موجی از واکنش های منطقه ای 
و بین المللی با محوریت حمایت از کاهش تنش و بازگرداندن ثبات به منطقه شکل گرفته است. این تجاوزات، که حتی مراکز 
درمانی، آتش نشانی، ساختمان های مسکونی و سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران را هدف قرار داده اند، در شرایطی 
رخ دادند که ایران در میانه رایزنی های دیپلماتیک با ایالات متحده قرار داشــت؛ وضعیتی که حملات اســرائیل عملا آن را به 

بن بست کشاند و بحران را وارد مرحله ای برگشت ناپذیر کرد.
موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات جاری شفاف و استوار است؛ تا زمانی که تجاوز از سوی رژیم صهیونیستی 
ادامه دارد، هیچ گفت وگویی -چه درباره آتش بس و چه درباره برنامه هســته ای- با حضور ایران شــکل نخواهد گرفت. ایران، 
مطابق اصول مســلم حقوق بین الملل، حق دفاع مشــروع از خود را محفوظ می داند و پاســخ قاطع خود را در قالب عملیات 
«وعده صادق ۳» به اجرا درآورده است. این عملیات که با واردآوردن خسارات محسوس به مراکز نظامی رژیم اشغالگر همراه 
بود، پاسخی مستقیم به جنایات شب ۲۳ خرداد محسوب می شود؛ جنایاتی که به شهادت شماری از فرماندهان ارشد نظامی، 

دانشمندان هسته ای و غیرنظامیان بی گناه انجامید.
در چنین زمینه ا ی، تلاش هایی برای میانجی گری میان تهران و واشــنگتن از سوی بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای مطرح 
شده است؛ اما از منظر ایران، هرگونه بازگشت به میز مذاکره در بحبوحه حملات نظامی، صرفا فرصتی مجدد برای بازیابی قوای 
پدافندی رژیم صهیونیستی خواهد بود. و بسیاری از کارشناسان هشدار داده اند ایران وارد «بازی دیپلماتیک فریب کارانه ای» که 

هدف آن تثبیت برتری میدانی اسرائیل باشد، نخواهد شد.
در همین راســتا، چین با لحنی صریح حملات اســرائیل را محکوم کرده و خواستار مداخله فوری کشورهایی شده است که 

بر تل آویو نفوذ دارند. وزارت خارجه چین هشــدار داده است تداوم تنش در خاورمیانه به زیان تمام طرف ها خواهد بود و فشار 
و تهدید، تنها به تشدید درگیری منجر می شود.

از ســوی دیگر، ترکیه نیز نقش فعالی در مســیر کاهش تنش ایفا کرده و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشــور، 
در تماس های جداگانه با رؤســای  جمهور ایران و آمریکا، پیشــنهاد میزبانی مذاکرات جدید میان تهران و واشنگتن در استانبول 
را مطرح کرده  اســت. رســانه های ترک با اســتناد به منابع دیپلماتیک، از تمرکز این ابتکار بر احیای مذاکرات هسته ای و مهار 

درگیری ها خبر داده اند.
روسیه نیز همچنان موضع میانجی گرانه خود را حفظ کرده  است. سخنگوی کرملین با ابراز نگرانی از روند تحولات جاری، 
اعلام کرد مســکو آمادگی دارد در صورت لزوم ایفای نقش کند، اما تاکنون تمایلی از ســوی اســرائیل برای پذیرش حل وفصل 

مسالمت آمیز مشاهده نشده است.
در همین راستا، روزنامه واشنگتن پست به نقل از یک مقام اروپایی گزارش داد قطر و عمان در تلاش برای بازگرداندن تهران 
و واشــنگتن به مســیر گفت وگو هســتند، اما این ابتکارها، با وجود نیت مثبت، به نتیجه ملموسی نرسیده اند. سخنگوی وزارت 
خارجــه قطر نیز به تازگی با ابراز نگرانی درباره هدف قرار گرفتن تأسیســات انرژی ایران، بــه پیامد های اقتصادی جهانی چنین 

اقداماتی اشاره کرد و خواستار خویشتن داری اسرائیل و ازسرگیری روند دیپلماتیک شد.
منابــع آگاه بــه خبرگزاری رویترز گفته اند ایران به صراحت اعلام کرده در شــرایطی که خاکش تحت حمله نظامی اســت، 
هیچ گونه مذاکره ای را، چه با ایالات متحده و چه درباره آتش بس با اســرائیل، نمی پذیرد. این موضع، به روشــنی به طرف های 

میانجی مانند دوحه و مسقط اعلام شده  است.
در سطحی دیگر، مذاکرات مربوط به تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و گروه های مقاومت فلسطینی، که بنا بود زمینه ساز 
توقف جنگ در غزه شــود، تاکنون بارها به دلیل کارشــکنی تل آویو در حملات به این منطقه ناکام مانده اســت. با وجود برخی 
نشــانه های جزئی از پیشرفت، چشم انداز رســیدن به توافقی پایدار همچنان مبهم است و نگرانی از گسترش دامنه درگیری به 

سطحی منطقه ای، کماکان بر فضای دیپلماسی سایه افکنده است.
بر اســاس این، تا زمانی که رژیم اسرائیل به سیاست تجاوز، بی ثبات سازی و فشار نظامی ادامه دهد، جمهوری اسلامی ایران 
بــر اصول دفاع مشــروع و رد هرگونه مذاکره تحمیلــی اصرار خواهد ورزید. جامعه جهانی در ایــن بزنگاه تاریخی، وظیفه ای 
اخلاقی و حقوقی برای محکوم کردن جنایات جنگی اســرائیل و پشتیبانی از راه حل هایی متوازن، قانونی و پایدار بر عهده دارد؛ 

راه حل هایی که نه بر پایه زور، بلکه بر محور عدالت و احترام متقابل بنا شده باشند.
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هدف گیری مراکز اطلاعاتی و عملیاتی در پاسخ ایران به تجاوز نظامی اسرائیل:
موساد، امان و وایزمن در میان آتش

شــرق: در پنجمین روز از تداوم حملات رژیم صهیونیستی به خاک 
ایــران، جمهوری اســلامی با اجرای عملیاتی دقیــق و اثرگذار، دو 
داد.  قــرار  هــدف  را  اســرائیل  علمــی  و  اطلاعاتــی  کلیــدی  مرکــز 
این پاســخ، که در چارچوب «عملیات وعده صادق ۳» تعریف شد، نه تنها 
ماهیت راهبــردی حملات ایران را برجســته، بلکه عمق آســیب پذیری 

زیرساخت های امنیتی و پژوهشی اسرائیل را آشکار کرد.
بر پایــه گزارش های تأییدشــده، نیروهای مســلح ایران بــا بهره گیری از 
موشــک های عمود پرتاب جدید، ستاد مرکزی ســازمان اطلاعات ارتش 
اســرائیل (امان)، مقر موساد و همچنین مؤسسه علوم پیشرفته وایزمن را 
در تل آویو و شهر رخووت هدف قرار دادند. منابع عبری از جمله روزنامه  
هاآرتــص اذعان کردند که در پی این حملات، مقرهای اطلاعاتی به آتش 
کشیده شده اند و صدمات ســاختاری گسترده ای به مؤسسات علمی وارد 

آمده است.
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با انتشار بیانیه ای رسمی، 

تأیید کرد  موساد به طور مستقیم مورد اصابت قرار گرفته اند.
در ایــن بیانیه آمده اســت: «رزمنــدگان نیروی هوافضای ســپاه طی یک 
عملیات تأثیرمحور علی رغم وجود ســامانه های فوق پیشــرفته پدافندی 
مرکــز اطلاعــات نظامی ارتش رژیم صهیونی موســوم به آمــان و مرکز 
طراحــی عملیات تــرور و شــرارت های رژیم صهیونیســتی (موســاد) 
را در تل آویــو مــورد اصابت قــرارداده و ایــن مرکز هم اکنــون در آتش 

می سوزد».
همچنیــن دیــروز مؤسســه وایزمن، کــه از آن بــه  عنوان یکــی از مراکز 
اصلــی تحقیقاتی نظامی و ژنتیکی اســرائیل یاد می شــود، در حمله ای 
جداگانه با دو موشــک نقطه زن هدف قرار گرفــت. بر پایه اظهارات یکی 
از محققان این مؤسســه که در رســانه های عبری بازتاب یافته، سه طبقه 
از ســاختمان اصلی فرو ریخته و کلیه آزمایشگاه های فعال در آن بخش 
نابود شــده اند. او تأکید کرده تمامی نمونه های ژنتیکی، تجهیزات زیستی 
و نتایــج پژوهش هایی که طی دهه ها گردآوری شــده بود، در این حمله 

از بین رفته است.
روزنامــه مارکر نیز در گزارشــی با اســتناد بــه گفته های پژوهشــگران 
وابســته به ارتش اســرائیل نوشــت: «ضایعــه ای جبران ناپذیر متوجه 
زیرســاخت های علمی اسرائیل شده اســت. این حمله به نابودی کامل 
یکی از ســاختمان ها، آتش ســوزی گسترده و از دســت رفتن سویه های 
ژنتیکــی منحصربه فرد منجر شــد». این رویداد، فقــط یک هدف نظامی 
نداشت. با توجه به نقش کلیدی مؤسسه وایزمن در ارائه خدمات علمی 
بــه ارتش رژیم صهیونیســتی و فعالیت آن در حوزه هــای بیوتکنولوژی 
و شــیمی دفاعی، هدف قرارگرفتن آن حاوی پیام روشــنی برای رهبران 
تل آویو درباره خطوط قرمز ایران و ســطح آمادگی اطلاعاتی و موشــکی 
آن در پاســخ  بــه هرگونه تجاوز اســت. مؤسســه وایزمن که در ســال 
۱۹۴۴ میلادی تأســیس شــد، از جایگاهی ممتاز در شــبکه تحقیقاتی و 
امنیتی اســرائیل برخوردار است. این مرکز، با پشــتیبانی مالی نهادهای 
صهیونیستی و دولت اســرائیل، همواره در امتداد اهداف نظامی تل آویو 
فعالیت کرده و به  طور مســتقیم با ســاختار دفاعی ایــن رژیم در ارتباط 

بوده است.
عملیــات هدفمند ایــران علیه مراکز موســاد، آمان و مؤسســه وایزمن، 
نه تنها پاســخ مشــروع به تجاوز آشــکار اســرائیل اســت، بلکــه برتری 
تاکتیکــی ایران در حوزه جنــگ اطلاعاتی و تقابل نامتقارن را به روشــنی 
نمایش می دهد. در حالی که اســرائیل تلاش داشــت میــدان درگیری را 
به ســطحی محدود و کنترل پذیر تقلیل دهد، این پاســخ دقیق نشان داد 
معماری اطلاعاتی و علمی رژیم اشغالگر، اکنون آسیب پذیرتر از همیشه 

است.

از جاسوسی تا خرابکاری؛ شبکه داخلی دشمن چگونه عمل می کند؟

خیانت؛ سلاح اصلی تل آویو
احمد آریایی نژاد، نماینده مجلس: در حال تجربه یک جنگ نرم، روانی، خرابکارانه و اطلاعاتی همه جانبه هستیم

تلاش های بین المللی برای یافتن راهکاری برای آتش بس
دیپلماسی پشت خط جبهه
موضع صریح ایران: تا حمله هست؛ مذاکره نیست

گزارش

شرق: در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران در حال پاسخ به تجاوزات آشکار 
رژیم اسرائیل در میدان نظامی است، ضرورت توجه به ساحت دیگری از میدان 
نبرد بیش از گذشــته مطرح شــده اســت؛ میدان نفوذ، جاسوسی و خرابکاری 
ســازمان یافته در داخل کشور، جریانی نامرئی و فعال که سال ها در سایه برخی 
غفلت ها، رقابت های ســازمانی و گسســت های نهادی ریشه گرفته و اکنون در 

حال میوه دادن است.
تصویــب دو فوریت «طــرح تشــدید مجــازات همکاری کنندگان بــا رژیم 
صهیونیستی و کشورهای متخاصم» و «طرح تشدید مجازات فعالیت در حوزه 
ســاخت و ترکیــب ریزپرنده ها و پهپادهــا  برای همکاری با رژیــم» در مجلس 
شورای اســلامی، در حقیقت پاسخی پارلمانی به شــرایطی است که به تعبیر 
بســیاری از ناظران، دیگر از مرحله هشــدار گذشــته و وارد فاز تهدید ساختاری 
شــده اســت. اما همین اقدام هم در شــرایط فعلی نوشــدارو بعد از شهادت 
فرماندهان و هم وطنان غیر نظامی ما ســت. این در حالی اســت که روایت ها و 
اعترافات رســمی از عملیات های اخیر اسرائیل در خاک ایران، از جمله گزارشی 
که از ســوی شبکه CNN منتشر شد، نشان می دهد حملات تل آویو با مشارکت 
حدود ۲۰۰ هواپیما و پشتیبانی مستقیم نیروهای میدانی موساد در داخل کشور 
طراحی و اجرا شــده است. نکته ای که وسلی کلارک، فرمانده پیشین ناتو، آن را 
مصداق آشکار «جنگ ترکیبی و هوشمند در عمق خاک دشمن» خوانده است. 
با این حال، ریشــه های شکل گیری چنین تهدیدی بی ارتباط با هشدارهای پیشین 

مسئولان داخلی نیست. 
هرچند این اظهارات در زمان خود با حساســیت گســترده ای روبه رو شد، اما 
سلســله حوادث ســال های اخیر، از جمله ترورهای هدفمند، بمب گذاری های 
محدود، حملات پهپادی به مراکز حساس و حملات سایبری به زیرساخت های 

امنیتی، دلالت آشکاری بر فرسایش پنهان در عمق ساختارها دارند.
در همیــن زمینه، احمد آریایی نــژاد، نماینده مردم همــدان در مجلس، در 
گفت وگویی با روزنامه شرق با اشــاره به موج عملیات های خرابکارانه اخیر، از 
جمله بمب گذاری و پرتاب مواد محترقه، این اقدامات را نشــانه ای از یک پروژه 

نفوذ سازمان یافته دانست.
او با مقایسه شــرایط کنونی با تجربه دفاع مقدس، تأکید کرد: «آن روزها نیز 
با منافقینی مواجه بودیم که زبان فارســی داشتند، اما هم پیاله با دشمن بودند. 
امروز نیز برخی افراد متولد ایران، با ذهن و انگیزه ای خائنانه در خدمت بیگانگان 
هستند. مقابله با چنین جریانی صرفا امنیتی نیست؛ اینجا، بحث مرگ و زندگی 
ملت است». به باور او، مهار این تهدید نیازمند بسیج مردمی ساختاریافته است: 
«باید از ظرفیت پایگاه های بســیج، مساجد، نهادهای مردمی و اقشار اجتماعی 
برای رصد و مقاومت استفاده کرد. مردم بخشی از ساختار امنیتی کشور هستند، 

نه صرفا مخاطب آن. دفاع ملی بدون مشارکت ملی ممکن نیست».
نماینده همدان با اســتناد بــه تجربه تاریخی حمله مغــول به بخارا گفت: 
«چنگیز زمانی موفق شــد بخارا را فتح کند که میان مــردم تفرقه انداخت. اما 

کسانی که دروازه شهر را برای دشمن گشودند، نخستین قربانیان بودند. خیانت، 
هیچ گاه ســود نــدارد؛ نه برای ملت، نه حتی برای دشــمنی کــه خائن را ابزار 

مصرفی می بیند».
او ضمــن تأکید بر نقش آفرینی رســانه ها در مهار پروژه نفــوذ تصریح کرد: 
«رسانه ها باید مرز میان خودی و غیرخودی را شفاف سازند. امروز جنگ نه فقط 
در میــدان، که در فضای رســانه و ذهــن مخاطب هم در جریان اســت. ما به 
جهاد تبیین نیاز داریم؛ هم برای آگاهی بخشی عمومی، هم برای حفظ انسجام 

درونی جامعه».
در بخشــی دیگر از این گفت وگو، آریایی نژاد با اشاره به نقش مجلس گفت: 
«شاید پیش از این هشدارهایی داده شده، اما امروز باید موضوع نفوذ را از جنبه 
اجتماعی و فرهنگی نیز جدی گرفت. بخشــی از پیشگیری در گرو اعتمادسازی 
و مشــارکت اجتماعی اســت». او در ادامه تصریح کرد: «بعضی چیزها را دیگر 
نمی شــود در رســانه های عمومی گفت؛ ســطح تهدید از حد معمــول فراتر 
رفتــه و اکنــون در حال تجربه یک جنگ نــرم، روانی، خرابکارانــه و اطلاعاتی 

همه جانبه هستیم».
از سوی دیگر، آنچه عمق خطر را نمایان تر می سازد، تنوع ابزارهای عملیاتی 
دشمن در صحنه داخلی اســت. از پروازهای مشکوک ریزپرنده ها بر فراز مراکز 
حساس گرفته تا حملات سایبری به زیرســاخت ها، از بمب گذاری های محدود 
تا آتش ســوزی های زنجیره ای، از تلاش برای ایجاد اغتشاشات تا انتشار هدفمند 
شایعات در شــبکه های اجتماعی، همه اینها شــاخصه های یک جنگ ترکیبی 
خزنده اند که بیش از آنکه تلفات انسانی داشته باشند، بر تضعیف روانی، ایجاد 

رعب و فرسایش اعتماد عمومی تمرکز دارند.
جای تأســف آنجاست که برخی از این اقدامات با حمایت مستقیم و آگاهانه 
عوامل داخلی  اجرا شــده اند. شــبکه هایی که در پوشــش سیاســی، فرهنگی، 
صنعتی یا رســانه ای به کشــور ضربه زده اند و اگر از نظر ساختاری مهار نشوند، 

آینده امنیت ملی را با چالش های سنگینی روبه رو خواهند ساخت.
ســخن آخر آنکه، بازســازی امنیت ملی در این شــرایط نه با ابــزار نظامی، 
بلکه با شفاف ســازی درونی، پالایش ســاختاری و حــذف بی اغماض خائنان 
ممکن خواهد شــد.  امروز، دشــمن را باید پیش از هر چیز در تصمیم سازی، در 
اتاق های میانی و در زنجیره های پنهان شناســایی کرد؛ زیرا اگر خائنان در لباس 
دوســت مجال یابند، هیچ ســپری کارگــر نخواهد بود. این جنگی  اســت که از 
درون باید آغاز شــود و فقط با صداقت، شجاعت و بازسازی درونی به سرانجام 

خواهد رسید.
در نهایــت، آنچه امــروز بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد، بازشناســی 
و مقابله با شــبکه نفوذ و جاسوسی رژیم صهیونیســتی در داخل کشور است. 
جریانی ســازمان یافته که نه تنها اطلاعات حیاتی را به دشمن منتقل کرده، بلکه 
بــا عملیات های ترکیبی، اقدام به تضعیف روانی جامعه، تفرقه افکنی داخلی و 

تحریک اغتشاشات هدفمند کرده است.

در روزهای گذشــته، با همکاری مــردم و نهادهای امنیتــی، بخش مهمی 
از این شــبکه ها شناســایی و متلاشــی شــده اند.  بــه اذعان مقامات رســمی، 
اطلاعــات مردمی در شناســایی خانه هــای تیمی، تحرکات مشــکوک پهپادی 
و ارتباطــات میدانی از مهم ترین منابع کشــف و انهدام این تیم ها بوده اســت. 
شــواهد موجود نشــان می دهد در روزهای پیش رو، روند بازداشــت و افشای 
عناصر باقی مانده از این شــبکه شــدت خواهد گرفت و دستگاه های اطلاعاتی 
در حــال تکمیــل نقشــه ارتباطــات پنهان وابســتگان بــه موســاد در داخل 

کشور هستند.
در همین راســتا، مجلس شــورای اســلامی با قید دو فوریت، طرح تشدید 
مجــازات همکاری بــا دولت های متخاصم  را به تصویب رســانده اســت. به 
گفته وحید عزیزی، رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
در این طــرح: «هرگونه همکاری رســانه ای، تصویری یــا تبلیغاتی که موجب 
تضعیــف روحیــه عمومی، القای شکســت یا ایجــاد تفرقه در جامعه شــود، 
مصداق صریح اخلال در امنیت ملی اســت و مستوجب برخورد شدید قضائی 

خواهد بود».
این موضع قانون گذار نشــان دهنده درک عمیق نظام از پیچیدگی جدید نبرد 
امنیتی در ایران اســت؛ جایی که دشــمن دیگر فقط با عملیــات فیزیکی، که با 

پروژه هایی سایبری، رسانه ای و روانی به میدان آمده است.
هم زمان، افشــاگری جدید درباره نقش مســتقیم گروه منافقین (مجاهدین 
خلق) در انفجارهای اخیر در تهران، بار دیگر هشــدارها را به واقعیت بدل کرد. 
به گزارش ایسنا، مقامات آمریکایی در گفت وگو با NBC News تأیید کرده اند که 
حملات مرگ بار علیه دانشمندان هسته ای ایران از سوی این گروه انجام شده و 

مستقیما توسط موساد تأمین مالی و تسلیح شده اند.
این اعتراف آشــکار، ادامه همان خطی است که از ترورهای هدفمند گرفته 
تــا عملیات خرابکارانه در مراکز صنعتی کشــور امتداد یافته اســت. بررســی 
گزارش های امنیتی و رســانه ای متعدد نیز نشــان می دهد تشــکیلات منافقین 
در دهــه اخیر نقش فعالی در جاسوســی، برهم زدن ثبــات و انتقال اطلاعات 

راهبردی به رژیم اسرائیل داشته اند.
در چنین شــرایطی، تأخیر در برخورد، نوعی میدان دادن به دشــمن اســت. 
امنیت ملی ایران، امروز نیازمند شجاعت در اقدام، شفافیت در پالایش  و قدرت 
در مجــازات اســت. همان گونه که نیروهای مســلح در خط اول جبهه پاســخ 
کوبنده می دهنــد، نهادهای سیاســی، فرهنگی  و اجتماعی نیــز باید جبهه ای 

موازی علیه شبکه های داخلی دشمن تشکیل دهند.
نبــرد امروز فقط با موشــک و پهپاد پیــش نمی رود؛ با بیــداری اجتماعی، 
اعتماد عمومی، انسجام رسانه ای و قاطعیت حقوقی تکمیل می شود و اگر این 
بسترها به درستی فراهم شود، دیگر هیچ مأمور موسادی، منافق نفوذی یا خائن 
آراســته ای مجال رخنه در میانه میدان ملت نخواهــد یافت. این لحظه، نقطه 

آزمون ماست، برای صیانت از خانه، خاک و حقیقت.
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